RETIFICAÇÃO do EDITAL 04/2016

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PROGRAMA DE BOLSAS DE MESTRADO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O Mestrado em Artes Visuais torna público a alteração do Edital para os alunos regularmente

matriculados no curso interessados em participar da SELEÇÃO DE BOLSAS DE

MESTRADO/2017, conforme segue:

a) Retificação do EDITAL 04/2016 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS  - PROGRAMA DE

BOLSAS DE MESTRADO

b) No item IV: DO CRONOGRAMA, foram alteradas as datas conforme o que

segue:

CRONOGRAMA DIVULGADO:

ATIVIDADES DATAS

Lançamento do Edital 27 de dezembro 2016

Data limite para entrega dos documentos e inscrições 08 e 09 de fevereiro 2017

Homologação das inscrições 10 de fevereiro 2017

Avaliação do currículo 14 a 20 de fevereiro 2017

Entrevistas (candidatos serão notificados sobre os horários)  14 a 20 de fevereiro 2017

Divulgação dos resultados no site do PPGAV Até 21 de fevereiro 2017

Homologação dos resultados no site do PPGAV Até 24 de fevereiro 2017

Entrega do Termo de Compromisso assinado Até 03 de março 2017

Início da implementação da Bolsa a partir de março/2017

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - CENTRO DE ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – MESTRADO EM ARTES
VISUAIS

NOVO CRONOGRAMA:

ATIVIDADES DATAS

Lançamento do Edital 27 de dezembro 2016

Data limite para entrega dos documentos e inscrições 08 e 09 de fevereiro 2017

Homologação das inscrições 10 de fevereiro 2017

Avaliação do currículo 14 a 24 de fevereiro 2017

Entrevistas (candidatos serão notificados sobre horários)  21/02 a 03/03 de 2017

Divulgação dos resultados no site do PPGAV Até 06 de março 2017

Homologação dos resultados  Até 07 de fevereiro 2017

Entrega do Termo de Compromisso assinado Até 08 de março 2017

Início da implementação da Bolsa a partir de março/2017

      c) Os demais itens permanecem inalterados.

Pelotas, 14 de fevereiro de 2017.

___________________________________
Angela Raffin Pohlmann

COORDENADORA DO CURSO